Infusio hæc dum facultatem medicamenti vel maleficam emendauit, vel bonam auxit: aut in humorem transtulit, finem suum assequuta est: saepe tamen fit, vt præparatio quædam sit coctionis, sic ante coctionem simplicia aliquandiu macerata pas-

sim reperies, inò & post coctionem, ante ipsam colationem præsertim, dum vis quæ sita ægrè in humorem trahi potest ex materia dura, crassa, densa. Sic lignum, gaiaci, ebeni, buxi, fraxini, genistræ, iuniperi etiam tritum aut limatum diu etiam, ad triduum ante coctionem humore aliquo idoneo maceramus, vt vires eius incidentes, tenuantes, tergentes tandem in decoctum trahantur.

Quin & medicamenta nodulo ligata, iusculo vel alteri leuiter incoquimus infusionis loco: & quæ infudimus sepe semel aut bis feruefacimus ante expressionem aut colationem.

Infunduntur præterea quædam tantum, vt tenefercant, idque ad condituram vel coctionem celeriore.

*Mesues in
simpli. &
conditis
li. 7. c. pb.
p. & Mesues in an
tidotis.* Sic Mesues myrobalanos ad condituram aqua & hydromelite humectat, & dies octo sero caprino macerat, post semel feruefacit. Capita papaueris forpicibus minutim cõscisa macerantur cum semine aqua pluuiæ vel fontana die vno: vel si iam sicciora sunt, etiam biduo & triduo, vt tenefercant ad diaco. lii compositionem.

Myrobalani oleo amygdalarum dulciû, vel violato, vel rosato, vel sesamino imbuntur & irrigantur, postea siccantur: id qu

quod ipsis infusio seu affusio seu perfusio
 quædã est. Dum item hæc tritæ oleo amy-
 gdalarum dulcium triduo per æstatem con-
 fricantur affuso oleo quoties opus est, dein-
 de siccantur. Altero autem triduo similiter
 in sole confricantur ex aqua saccharata, vel
 sero saccharato, & postea formentur in tro-
 ciscos Mesuæ. Nisi nutritionem esse ma-
 nis de qua mox dicemus, uti & dum species
 hieræ hermetis tritas inuoluit bis succo cu-
 cumeris agrestis, & sicca, ut eius succi vires
 puluis in se trahat.

Alia infunduntur ut dissolui possint: sic
 Ammoniacum, opopanax, galbanum, saga-
 penum, & liquores alii aceto vel humore
 alio super cineres calidos ferè infunduntur
 ut soluantur. Fractos eosdem hydromelite
 infundit in hiera archigenis ex Paulo, vino
 autem infunduntur in hiera hermetis, in hie-
 ra autè diacolocynthidos rufi, myrrham so-
 lam vino infundit: sagapenum & opopana-
 cem cù aliis terit, ut nos hodie in hiera dia-
 colocynthidis paccii facimus: in qua tamen
 scribonius opopanax & sagapenu in mor-
 tario terit adiecto melle tenui, id est quàm
 liquidissimo, infunduntur eadem ratione
 gummi & ichthyocolla, ut dissolui possint,
 vel ut in mucaginem abeant, quo fine etiã
 semina & radices lentore aliquo præditæ,
 hum

humore calfacto macerantur. Sed de his in succorum extractione mox audies.

Ad infusionem reducitur infectio seu tinctura, vt sericum succo cocci baphicæ tinctum ad compositionem cardiacam celebrem diacoccu baphices: & in syrup. de pomis, & de granatis, & de corticibus citri. Quoniam idem sericum sic tinctum prætereà succis illis infundatur, donec succi ru-beant, & serici atque cocci vires in se traxerint.

Filum purpura marina tinctum, si postea viperam strangularit, ad paristhmia est efficacissimum Gal.

DE NVTRITIONE.

NVTRITIO quoque quam vocant, fuerit infusionis species, sic autem est appellata hæc præparationis differentia loquentibus abusive, quòd quemadmodum per veram nutritionem fit vacuati repletio, & etiam incrementum, quandiu scilicet id fieri ex partium sequaci mollitie potest: sic medicamenta quæ humore aliquo imbuta, macerata, tribulata, confricata, præsertim calfacto velut augentur.

Sarcocolla alba, magis glebis constans, lacte muliebri nutritur, sed paucò. Nã multo lacte operta liquefcit, & lac ipsum priusquam sarcocolla siccetur, acelsit: paucum

igitur ex mammis ipsis irrigandum confectum sole siccetur, iterum & tertio, quarto, quinto, similiter irroretur & siccetur, & tandem reponatur. Aspergi etiam a sinæ, capriæ, equæ, lactæ, vel alio potest. Semen cari calfactum lacte caprino horas duas quidem nutriunt in vase mundo, exemptum siccatumq; reponunt ad fluorem alui.

Myrobalani oleis, sero saccharato, butyro vaccino, succo cydoniorum, vel alio humore dum irrigat, macerat, fricat, frigit Mesues clementer, & his humoribus imbuit vel ad condituram, vel ad noxas earum castigandas, siue sola vtenda, siue in composita veniant, vt trypheram sarracenicam & persiccam, trypheram Galeni, elec. stomachicum Mesuæ, & elec. alhani & sequens quodammodo nutrit. Sic & species omnes elec. Indi maioris, dum oleo amygdalino confricat idem.

Colocynthis quoq; feminibus solis extractis, si impletur aqua cum pauca spica & mastiche, & coquitur in cinere calido ad partitæ consumptionem: hocque decocto paulatim affuso sagapenum irrigetur, donec pinguescat, nutritur dicitur sagapenum, eodem modo & opopanax. Decocto myrobalanorum, vel succo enulæ campanæ, aut rutæ, aut feniculi cum felle paucum auum ra-

pa

pacium, & spica & mastiche ad dimidium cocto & colato idem fieri potest.

Folia etiam thymelææ aceto nutriuntur in elec. diaphysalidon. Eadem in aceto infundit & siccat in pilulis thymelææ, ut eadem sint vel saltem omnino proxima infusio & nutritio. Ambæ enim humore fiunt & calore blando, qualis ad nutritionem verã est aptissimus, cum immoderatio vrat, imbecillior sit inefficax.

Metallica ferè in aëre calido non tamen super ignem nutriuntur.

Metallica etiam sæpe nutriuntur humore aliquo, ut dissoluantur promptius, vel etiam liquentur, vel pinguescant, & velut aucta tumescant.

Scoria ferri in aceto dies quinque in tryphera minore, Mesuæ, & tryphera moschata, & tryphera Galeni.

Lithargyros nutritur oxelæo sic, ut vnciæ eius triti quatuor tandem olei libram vnam, aceti quartaria quinque ac eò plus ebibant, idque omnino sine igne, multum diu; pistillum per mortarium ducendo. Nam lithargyro etiam vncia vna corpus dat plurimum, ut etiam sine cæra emplastrum perficiat, sed initio diu tere primum cum paucò oleo, postea affuso vicissim paucò aceto. Nam multò sic mergitur, ut corpus nõ asse-

qu

quatur. Vbi autem initio paulatim nutrita est, & consistentiam crassiorenfriando asse quuta, tum largiorem vtriusque copiam ebibat. Continenter autē friatur ad horas duas, tres, nisi quod per initia potes aliquāti per cessare, vt interim velut in otio largius com bibat. Sic & chalcitis, & scoria ferri, & arugo, & metallica cætera ex oxelæo in vngiēti formam diufitando duxi, sed bibacissima est lithargyros: opinor, quia siccissima & rara modicè.

DE EXPRESSIONE.

EXPRESSIO est humidæ, & tenuis substantiæ separatio, à sicca & crassa duro aliquo & valido compressu facta, fit autem sæpe torculari & eo multiplici, quale vinum ex vinaceis exprimunt, & quale pinxit Mesues in oleo amygdalarum dulcium, quale item vsurpamus in exprimendis oleis, & succis aliis, & decoctis, & carnibus, & similibus: siue id torcular est, siue prælum librarium, vt in oleo amygdal. dulcium. Mesuæ diximus. Ferè autem exprimenda, ne diffuant aut disiliant inuoluimus panno forti, vt cannabino, caprino, seraceo. Est quando tantum caprino aut lineo inuoluimus, & manibus ac digitis prælorum loco vtimur, vt dum medicamenta purgantia infusa exprimimus. Adde quod nunc
den

dénso, nunc raro panno exprimimus, interdum clementer, interdum valéter pro scopis medicorum variis: quædam item frigida exprimimus, alia etiam calida: quædam solum calida exprimi possunt, vt oleû amygdalarum dulcium, & similia in Mesuæ. Sic portulacæ, cotyledonis, semperuiui, buglosi succum exprimimus calentem, aliàs humore aliquo liquidiore affuso, vt dicemus in succorum extractione.

Expressione vsus igitur latissimè patet in infusis apozematibus, & coctiõibus prope omnibus, in syrupis, in oleis, & id genus aliis: quo autem instrumento & quatenus calidum, aut frigidum vnumquodque est exprimendum, in singulis compositorum remediõrum differentiis melius condisces.